Bajo Mayo - Tarapoto, se emita el Acto Resolutivo Sancionador por la infracción cometida que 
contraviene al Reglamento Nacional de Administración de Transportes, el cual se dirige, al Sr. 
conductor RODRIGUEZ HUAMAN ELMER, con vehículo de placa de rodaje W5R-103, 
sancionándolo con la multa ascendente a S/.535.00 (Quinientos Treinta y Cinco 00/100 soles); 

Que, por tales consideraciones, contando con la Visación de la 
Unidad de Supervisión, Fiscalización y Sanciones, y en uso de las facultades y atribuciones 
conferidas por el Director Regional de Transportes y Comunicaciones de San Martín, mediante

[...]

previstas en el Reglamento de organización y funciones, modificado mediante Ordenanza Regional 
Nº019-2022-GRSM/GR; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: SANCIONAR al conductor, 

RODRIGUEZ HUAMAN ELMER, identificado con DNI Nº 46976836, con la multa de 0.1 de la UIT, 
equivalente a la suma de S/. 535.00 (Quinientos Treinta y Cinco 00/100 soles), por infracción 
al Código I.7.c, tipificado en el Anexo 2, del Reglamento Nacional de Administración del 
Transporte, aprobado por Decreto Supremo N.° 017-2009-MTC, y su modificatorias, bajo 
apercibimiento de iniciarse procedimiento de ejecución coactiva, de conformidad a lo señalado en